
Cíl 1 Postupné odstraňování technických a architektonických bariér  

Opatření 1.1 
Vybudování bezbariérových přístupů do veřejných budov a 
celková oprava komunikací 

Charakteristika opatření 

Bariéry nediskriminují pouze vozíčkáře, ale celou řadu dalších 
skupin, mezi které patří osoby postižené pohybově, zrakově a 
sluchově postižení, osoby pokročilého věku, těhotné ženy, osoby 
doprovázející dítě v kočárku, osoby doprovázející dítě do 3 let a 
osoby doprovázející osobu s mentálním postižením.  
Cílem záměru je postupné odstraňování bariér na komunikacích, 
na přístupových cestách k veřejným budovám ve městě včetně 
odstranění technických bariér na vstupech do veřejných budov a 
integrace osob se zdravotním postižením do společnosti.  

Předpokládaný dopad 
opatření 

Zvyšování kvality života občanů se sníženou mobilitou a orientací 
v prostoru, osob v seniorském věku, podpora nezávislého života 
obyvatel. Spokojenost občanů se stavem komunikací a 
bezbariérových vstupů do veřejných budov.  

Aktivity vedoucí 
k naplnění opatření  

• Zajištění finančních prostředků (dotace, rozpočet města) 

• Jednání s Českou poštou za účelem umístění webové kamery 
ke snímání zvonku u vchodu do budovy využívaného osobami 
na vozíku  

• Jednání s Českou poštou za účelem vybudování 
bezbariérového přístupu do budovy ČP Kojetín  

• Jednání s Českou spořitelnou za účelem úpravy dostupnosti 
osobám na invalidním vozíku k jejich službám (umožnění 
snadnějšího využívání plošiny a výběru z bankomatu)  

• Dořešení právního vztahu k pozemku před objektem 
Polikliniky Kojetín za účelem modernizace bezbariérového 
přístupu 

• Celková oprava komunikací – zajištění bezpečného a 
plynulého pohybu handicapovaných osob po komunikaci 

Předpokládaní realizátoři  
a partneři opatření 

• Místostarostka Města Kojetín odpovědná za sociální oblast 
– hledání vhodného dotačního titulu, podání žádosti o 
dotaci 

• Koordinátorka KPSS Kojetín – jednání s Českou poštou a 
Českou spořitelnou 

• Finanční odbor MěÚ Kojetín – dořešení vlastnictví 
pozemku před poliklinikou a jeho případné odkoupení 

• Odbor VŽPD MěÚ Kojetín – projektová dokumentace a 
realizace bezbariérového nájezdu do objektu Polikliniky, 
oprava navazujících komunikací 

Časový horizont 

Leden 2013 – jednání s Českou poštou 
2013 – podání žádosti o dotaci 
2013 – jednání s vlastníkem pozemku před objektem Polikliniky 
2014 – vybudování bezbariérového nájezdu do objektu Polikliniky 
2013 – 2016 celková oprava komunikací 

Předpokládané finanční Celková oprava komunikací: 



náklady Rok 2012 – 2 561 000,- Kč 
Rok 2013 – 2 000 000,- Kč 
Rok 2014 – 5 000 000,- Kč 
Rok 2015 – 1 500 000,- Kč 
Rok 2016 – 1 400 000,- Kč 
Vybudování bezbariérového nájezdu: rok 2014 – 300 000,- Kč 

Finanční zdroje Úřad vlády, Město Kojetín 

Hodnotící 
indikátory/předpokládané 
výstupy 

• počet odstraněných bariér v rámci projektu 

• počet odstraněných bariér mimo projekt 

 


